kepada Syekh Abdul Qadir Al-Jaelani, lahir pada tahun

470 H. Di Bagdad dan meninggal pada tahun 561 H.

1164 M Penganutnya yang terbanyak di India ,

Afganistan dan Bagdad.

2) Tarekat Rifaiyyah yang diciptakan dan dibangsakan

kepada Syekh Ahmad bin Abul Hasan Ar-Rafi‟i,

meninggal pada Tahun 570 H. 1175 M. Penganutnya

yang terbanyak di daerah Marokko dan Al-Jazair.

3) Tarekat Sahrawardiyah yang dibangsakan kepada Syekh

Abil Hasan Ali bin Al-Sahrawardiyah yang meninggal

pada tahun 638 H. 1240 M. Peengikutnya yang terbanyak

didaerah Afrika

4) Tarekat Syadziliyah yang dibangsakan kepada pendirinya

yaitu Syekh Abil Hasan Ali bin Abdullah bin Abdul

Jabar Al-Syadzily, meninggal pada th 675 H.1256 M.

Pengikutnya yang terbanyak di daerah Afrika.

5) Tarekat Ahmadiyah yang diciptakan Syekh Ahmad

Badawy, meninggal pada th 657 H. 1276 M. Pengikutnya

yang terbanyak di daerah Maroko.
21

6) Tarekat Maulawiyah yang dibangsakan kepada

pendirinya Syekh Maulans Jalaluddin Ar-Rumi,

meninggal pada th 672 H. 1273 M, Pengikutnya yang

terbanyak Negara Turkistan dan Turki.

7) Tarekat Naqsyabandiyah yang dibangsakan kepada

pendirinya Syekh Muhammad bin Muhammad

Bahauddin Bukhari, meninggal pada th 791 H. 1391 M.

Pengikutnya yang terbanyak di Malaysia.

8) Tarekat Haddadiyah yang dibangsakan kepada pendirinya